doy cumplimiento a las disposiciones legales y estatutarias vigentes de la Superintendencia 
de Compañías. 

Y” Informo que en particular no se han producido cambios en la conformación del 

capital accionario de la compañía, continuando con el monto de 787.000 
(Setecientas Ochenta y siete mil acciones) a $ 1.00 por cada acción. 

Y La compañía en este año 2016 generó ingresos por US$ 8'891,609.48 (Ocho 
lones ochocientos noventa y un mil seiscientos nueve 48/100 dólares), 

reflejando una disminución del 7.57% en relación al año 2015, debido a los plazos

[...]

de energía eléctrica, Centrales eléctricas, Repotenciación de subestaciones con 
todas sus asesorías correspondientes en la parte operativa, Nuestros principales 
clientes fueron: 

En cuanto al Estado de Resultados la compañía obtuvo costos de Venta por la suma 

de $ 7'042,745.56 (Siete millones cuarenta y dos mil setecientos cuarenta y cinco 

56/100 dólares) en Gastos de Venta, de Administración y financieros totalizó la 

cantidad de $ 1539,806.35 (Un millón quinientos treinta y nueve mil ochocientos 

seis 35/100 dólares), en ambos casos debidamente soportados y presentados de 
acuerdo a las normas internacionales de Información Financiera NIIF's. 

De igual manera, la compañía terminó con una Utilidad Operacional (antes de 

Impuestos y participaciones) de US $ 309,057.57 (Trescientos nueve mil cincuenta 

y siete 57/100 dólares) presentando un aumento del 20.48% con respecto al 2015, 

a efecto de la optimización de nuestros costos y gastos. Sugiero a los accionistas 
que la utilidad pueda ser reinvertida en bienes de capital para los próximos años. 

Cabe mencionar que se han cumplido con todas las obligaciones de los contratos